2025 年 9 月 16 日
各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号 2337 東証プライム）

問合せ先 常務執行役財務本部長    坂松 孝紀
（電話番号 03-4485-5221）

www.ichigo.gr.jp

（訂正）支配株主等に関する事項について

2024 年 5 月 31 日および 2025 年 5 月 28 日付で開示いたしました「支配株主に関する事項に

ついて」の記載内容に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。訂正箇所に

は下線を付して表示しております。

記

訂正内容

① 2024 年 5 月 31 日開示分

【訂正前】

2. 親会社等の企業グループにおける位置付けその他の親会社等との関係

(1) 親会社等の企業グループにおける当社の位置づけ
いちごトラスト・ピーティーイー・リミテッド（以下、「いちごトラスト PTE」とい

う。）は、当社株式を長期安定株主として保有する方針のもと、2024 年 2 月 29 日現在、当

社の総議決権の 51.11％を保有する当社の筆頭株主であります。
いちごトラスト PTE は、投資を事業目的とする、法人格を有さない外国籍のユニット・

トラストである、いちごトラストから 100%の出資を受けております。いちごトラストおよ

びいちごトラスト PTE は Ichigo Asset Management International, Pte. Ltd.（以下、「Ichigo Asset
International」という。）に投資を一任しており、Ichigo Asset International に対しては、いち

ごアセットマネジメント株式会社が投資助言を行っております。Ichigo Asset International お
よびいちごアセットマネジメント株式会社は当社との間に資本関係はございませんが、当

社の取締役および代表執行役会長であるスコット キャロンはいちごアセットマネジメント

株式会社の代表者を兼任しており、Ichigo Asset International の大株主であります。なお、ス

コット キャロンは、Ichigo Asset International の業務執行を行っておらず、Ichigo Asset
International の当社株式の売買に関する投資判断には関与しておりません。
さらに、Ichigo Asset International は、日本国の法令規則等を遵守するとともに、コンプライ

アンス等に係る社内規則を定め、未公表の重要事実の入手時における売買停止を実施する等、

必要とする情報統制の体制を整備し運用しております。

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo.gr.jp

【訂正後】

2. 親会社等の企業グループにおける位置付けその他の親会社等との関係

(1) 親会社等の企業グループにおける当社の位置づけ
いちごトラスト・ピーティーイー・リミテッド（以下、「いちごトラスト PTE」とい

う。）は、当社株式を長期安定株主として保有する方針のもと、2024 年 2 月 29 日現在、当

社の総議決権の 51.11％を保有する当社の筆頭株主であります。
いちごトラスト PTE は、投資を事業目的とする、法人格を有さない外国籍のユニット・

トラストである、いちごトラストから 100%の出資を受けております。いちごトラストおよ

びいちごトラスト PTE は Ichigo Asset Management International, Pte. Ltd.（以下、「Ichigo Asset
International」という。）に投資を一任しており、Ichigo Asset International に対しては、いち

ごアセットマネジメント株式会社が投資助言を行っております。Ichigo Asset International お
よびいちごアセットマネジメント株式会社は当社との間に資本関係はございませんが、当

社の取締役および代表執行役会長であるスコット キャロンはいちごアセットマネジメント

株式会社の代表者を兼任しております。なお、スコット キャロンは、Ichigo Asset
International の業務執行を行っておらず、Ichigo Asset International の当社株式の売買に関する

投資判断には関与しておりません。
さらに、Ichigo Asset International は、日本国の法令規則等を遵守するとともに、コンプラ

イアンス等に係る社内規則を定め、未公表の重要事実の入手時における売買停止を実施す

る等、必要とする情報統制の体制を整備し運用しております。

② 2025 年 5 月 28 日開示分

【訂正前】

2. 親会社等の企業グループにおける位置付けその他の親会社等との関係

(1) 親会社等の企業グループにおける当社の位置づけ
いちごトラスト・ピーティーイー・リミテッド（以下、「いちごトラスト PTE」とい

う。）は、当社株式を長期安定株主として保有する方針のもと、2025 年 2 月 28 日時点で当

社の総議決権の 52.84％を保有する当社の筆頭株主であります。
いちごトラスト PTE は、投資を事業目的とする、法人格を有さない外国籍のユニット・

トラストである、いちごトラストから 100%の出資を受けております。いちごトラストおよ

びいちごトラスト PTE は Ichigo Asset Management International, Pte. Ltd.（以下、「Ichigo Asset
International」という。）に投資を一任しており、Ichigo Asset International に対しては、いち

ごアセットマネジメント株式会社が投資助言を行っております。Ichigo Asset International お
よびいちごアセットマネジメント株式会社は当社との間に資本関係はございませんが、当

社の取締役および代表執行役会長であるスコット キャロンはいちごアセットマネジメント

株式会社の代表者を兼任しており、Ichigo Asset International の大株主であります。なお、ス

コット キャロンは、Ichigo Asset International の業務執行を行っておらず、Ichigo Asset
International の当社株式の売買に関する投資判断には関与しておりません。
さらに、Ichigo Asset International は、日本国の法令規則等を遵守するとともに、コンプライ

アンス等に係る社内規則を定め、未公表の重要事実の入手時における売買停止を実施する等、

必要とする情報統制の体制を整備し運用しております。

【訂正後】

2. 親会社等の企業グループにおける位置付けその他の親会社等との関係

(1) 親会社等の企業グループにおける当社の位置づけ
いちごトラスト・ピーティーイー・リミテッド（以下、「いちごトラスト PTE」とい

う。）は、当社株式を長期安定株主として保有する方針のもと、2025 年 2 月 28 日時点で当

社の総議決権の 52.84％を保有する当社の筆頭株主であります。
いちごトラスト PTE は、投資を事業目的とする、法人格を有さない外国籍のユニット・

トラストである、いちごトラストから 100%の出資を受けております。いちごトラストおよ

びいちごトラスト PTE は Ichigo Asset Management International, Pte. Ltd.（以下、「Ichigo Asset
International」という。）に投資を一任しており、Ichigo Asset International に対しては、いち

ごアセットマネジメント株式会社が投資助言を行っております。Ichigo Asset International お
よびいちごアセットマネジメント株式会社は当社との間に資本関係はございませんが、当

社の取締役および代表執行役会長であるスコット キャロンはいちごアセットマネジメント

株式会社の代表者を兼任しております。なお、スコット キャロンは、Ichigo Asset
International の業務執行を行っておらず、Ichigo Asset International の当社株式の売買に関する

投資判断には関与しておりません。
さらに、Ichigo Asset International は、日本国の法令規則等を遵守するとともに、コンプラ

イアンス等に係る社内規則を定め、未公表の重要事実の入手時における売買停止を実施す

る等、必要とする情報統制の体制を整備し運用しております。

 以 上